
ΘΕΜΑ: «Καθορισµός  αριθµού αδειών άσκησης υπαίθριου πλανόδιου εµπορίου για την          
               Περιφερειακή Ενότητα Φωκίδας για το έτος 2015».  

                                                 
                                                                         Α Π Ο Φ Α Σ Η  

Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ Π.Ε. ΦΩΚΙ∆ΑΣ 
 

         Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις  του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/07-06-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης           

και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα  Καλλικράτης». 
2. Τις διατάξεις του  Π.∆. 148/2010 (ΦΕΚ 241/Α΄/27-12-2010): «Οργανισµός της Περιφέρειας Στερεάς   

Ελλάδας». 
3. Τις διατάξεις του Ν. 4177/2013 (ΦΕΚ173/Α/08-08-2013) «Κανόνες ρύθµισης της αγοράς προϊόντων 

και παροχής υπηρεσιών και άλλες διατάξεις». 
4.  Την µε αριθµ. Α2-718(ΦΕΚ2090/Β΄/31-07-2014) Απόφαση :«Κωδικοποίηση Κανόνων ∆ιακίνησης 

και εµπορίας Προϊόντων και Παροχής Υπηρεσιών (∆Ι.Ε.Π.Π.Υ.)» 
5. Τις διατάξεις του Ν. 4264/2014 (ΦΕΚ118/Α΄/15-05-2014) : «’Ασκηση εµπορικών δραστηριοτήτων 

εκτός καταστήµατος και άλλες διατάξεις».  
6. Την αριθµ. οικ.100229/2885(ΦΕΚ2542/ΥΟΟ∆/24-09-2014) Απόφαση του Περιφερειάρχη Στερεάς 

Ελλάδας: Ανάθεση άσκησης τοµέων αρµοδιοτήτων στους εκλεγµένους Αντιπεριφερειάρχες της 
Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδος», όπως ισχύει. 

7. Την αριθµ. 77/2015 (πρακτικό 4ο /27-04-2015) Απόφαση του Περιφερειακού Συµβουλίου Π. Στ. 
Ελλάδος. 

8. Την αριθµ.62/2015 (πρακτικό 4ο /27-04-2015) Απόφαση του Περιφερειακού Συµβουλίου Π. Στ. 
Ελλάδος. 

9. Το αριθµ 51461/08-05-2015 έγγραφο της Γενικής Γραµµατείας Εµπορίου και Προστασίας  
Καταναλωτή: «΄Ασκηση υπαίθριου πλανόδιου εµπορίου και λειτουργία λαϊκών αγορών». 

10. Τις ισχύουσες αποφάσεις και διευκρινιστικές εγκυκλίους σχετικά µε τους ελέγχους στα πλαίσια του 
υπαίθριου εµπορίου. 

11. Το αριθµ. 15942/18-11-2014 του ∆. ∆ωρίδος µε συνηµµένη σε αυτό την αριθµ. 254/2014  Απόφαση 
του ∆ηµοτικού Συµβουλίου του ∆. ∆ωρίδος (Α∆Α 6ΒΛΣΩ9Ζ-ΝΛ9) «Περί Καθορισµού του ανώτατου 
αριθµού αδειών και θέσεων υπαίθριου εµπορίου για το έτος 2015». 

12.  Την αριθµ. 43/2015 Απόφαση από το πρακτικό της 8ης /25-06-2015 έκτακτης συνεδρίασης της 
Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του ∆. ∆ελφών (Α∆Α :ΩΟ3ΨΩ9Θ-ΖΧΒ), «Περί καθορισµού θέσεων 
άσκησης υπαίθριου στάσιµου εµπορίου και πρόταση για τον αριθµό αδειών υπαίθριου (στάσιµου – 
πλανόδιου ) εµπορίου που θα χορηγηθούν από τον ∆. ∆ελφών». 

13. Την ανάγκη της εύρυθµης και οµαλής λειτουργίας των αγορών της Περιφερειακής Ενότητας Φωκίδας 
στα πλαίσια της άσκησης των δραστηριοτήτων υπαίθριου εµπορίου. 

14. Ότι σύµφωνα µε τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 22 του Ν. 4264/2014, οι άδειες άσκησης 
υπαίθριου πλανόδιου εµπορίου ισχύουν εντός της οικείας Περιφέρειας και όχι αποκλειστικά εντός των 
ορίων των ∆ήµων και εντός των ορίων της κάθε Περιφερειακής Ενότητας. 

15. Τις ήδη χορηγηθείσες άδειες που είναι σε ισχύ (το σύνολο όλων των αδειών υπαίθριου πλανόδιου 
εµπορίου – επαγγελµατικές), την ανάπτυξη του στεγασµένου εµπορίου, τον αριθµό των εργαζοµένων 
καθώς και των προσώπων που αναζητούν εργασία, το γεωγραφικό ανάγλυφο της περιοχής, την 
κατάσταση του οδικού δικτύου και των συγκοινωνιών, καθώς και τις ανάγκες  εν γένει  των κατοίκων 
της κάθε Περιφερειακής Ενότητας (Τα συγκεκριµένα κριτήρια αναφέρονται στο (9) σχετικό). 

               
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

 
 
 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑ∆ΑΣ        Άµφισσα   30/06/2015 
ΓΕΝΙΚΗ ∆/ΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ Αριθµ. Πρωτ:    οικ. 1505/802     
∆/ΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ Π.Ε. ΦΩΚΙ∆ΑΣ   
ΤΜΗΜΑ ΕΜΠΟΡΙΟΥ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ   
Ταχ. ∆/νση:  Γιδογιάννου 31 
Ταχ. Κώδικας  : 331 00 Άµφισσα 
Πληροφορίες : Π. Πούλου 
Τηλέφωνο: 22653-50616 
Fax : 22653-50612 
E-mail: p.poulou@fokida.gr 

 
ΠΡΟΣ: ΠΙΝΑΚΑ ΑΠΟ∆ΕΚΤΩΝ 

ΑΔΑ: 79ΝΙ7ΛΗ-Χ6Φ



 2 
 

                                               Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 
 

                     Καθορίζουµε τον αριθµό των νέων αδειών άσκησης υπαίθριου πλανόδιου εµπορίου µε βάση το 
ισχύον νοµοθετικό πλαίσιο του Ν. 4264/2014 για το έτος 2015, ως κάτωθι: 

       
ΑΡΙΘΜΟΣ Α∆ΕΙΩΝ  
ΠΛΑΝΟ∆ΙΟΥ ΕΜΠΟΡΙΟΥ 

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ∆ΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΑΣ – 
ΕΙ∆Η ΠΩΛΗΣΗΣ 

 
 
 
Π.Ε . ΦΩΚΙ∆ΑΣ 

 
                 12 

Πλανόδιες καντίνες, πλανόδιοι µικροπωλητές 
τροφίµων και ποτών, οπωρολαχανικών –άνθη, 
ειδών αλιείας- ιχθυοκαλλιέργειας, χαρτικών ειδών 
νεωτερισµού κλπ. επιτρεπόµενων προϊόντων. 

                  
                   Η πρόσκληση για την υποβολή των προβλεπόµενων δικαιολογητικών για την χορήγηση των 

αδειών µε βάση το νοµοθετικό πλαίσιο του Ν. 4264/2014 όπως ισχύει, θα γίνει από τη ∆/νση Ανάπτυξης 
Π.Ε. Φωκίδας/ Τµήµα Εµπορίου και Τουρισµού, θα αναρτηθεί στην ιστοσελίδα της Περιφέρειας Στερεάς 
Ελλάδος, στον πίνακα ανακοινώσεων της Π.Ε. και θα αποσταλεί στους ∆ήµους και στα Μ.Μ.Ε. 

 
    

                                                                                                        Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
                                                                                                                   Π.Ε. ΦΩΚΙ∆ΑΣ 

                                                                                  
 
 
                                                                                                ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ Ν. ΜΙΧΟΣ                                                                                                           

   
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

1. Γραφείο κ. Περιφερειάρχη 
2. Γραφείο κ Εκτελεστικού Γραµµατέα 
3. Προϊσταµένη Γενικής ∆/νσης Ανάπτυξης 

 
               Εσωτερική ∆ιανοµή: 
               Αρχείο ∆/νσης 
   
        

ΑΔΑ: 79ΝΙ7ΛΗ-Χ6Φ


		2015-06-30T10:26:05+0300
	Athens




